PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

EDITAL Nº 001/2024 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL - PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL – PNAB

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB

– Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 149/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 10 de maio de 2024,

de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2024 para Chamamento Público Prêmio de Produção Cultural, em

conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto

nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado final e homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Cícera Maia Dantas

Maria Aparecida de Sousa

Joice Carvalho Viana

Nº PROPONENTE CNPJ/CPF PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR R$

01 Francisca Maria Alves Sousa 024.***.514-** C.A.

Artesanato

Artesão  Aprovado  8,5 1.000,00

02 Eva Soares 163.***.044-** E.S. Artesanato Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

03 Elizabet Martina Claudino 702.***.504-** Martina Artesanatos Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

04 Deuzanira Alves Leite Barbosa 028.***.804-** Deusa Artesã Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

05 Inez Rodrigues Filha Silva 155.***.028-** Vaneuda Artesã Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

06 Francisca Lauriana da Silva Nunes 302.***.118-** Telma Crochê Artesão Aprovado  8,5 1.000,00

07 Maria Marina 342.***.464-** Encantus Artesanal Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

08 Maria Soares Rufino 495.***.014-** Ninha Crochê Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

09 Gabriele Pereira de Lima 712.***.554-** Gabriele Artesanato Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

10 Maria Edilania Pereira Claudino 710.***.984-** Lania Artesã Artesão Aprovado 8,5 1.000,00

11 Nelson de Sousa Brasil 045.***.774-** Nelson Edilson Cantor Solo Aprovado  8,5 1.000,00

12 Messias Pedro da Silva 041.***.734-** Messias Leonardo Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

13 Deusimar de Souza Brasil 103.***.884-** Dois Irmãos Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

14 Cícero Clebson de Sousa 102.***.834-** Dois Irmãos Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

15 Alberto Vieira Alves 714.***.074-** Beto Aguiar Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

16 José Pereira da Silva 152.***.928-** Dezim Violeiro Cantor Solo  Aprovado  8,5 1.000,00

17 Francisco Raimundo Filho 107.***.158-** Tico Lambira Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

18 Francisco Lacerda 025.***.134-** Chico Sanfoneiro Cantor Solo  Aprovado 8,5 1.000,00

19 Francinaldo Lopes 475.***.454-** Naldo Violeiro Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

20 Francisco Gomes da Silva 714.***.054-** Titico Gomes Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

21 Evandro Delfino Leite 019.***.844-** Aleijadinho dos Teclados Cantor Solo Aprovado  8,5 1.000,00

22 Levi Valdevino de Farias 632.***.838-** Levi Repentista Cantor Solo Aprovado 8,5 1.000,00

23 Damião Junho Alves Adolfo 104.***.834-** Junho Abravanel Artes Visuais Aprovado 8,5 1.000,00

24 Gabriel Pereira de Lima 171.***.714-** Gabriel Desenhos Artes Visuais Aprovado 8,5 1.000,00

25 Damião Bozano da Silva 051.***.594-** Bozano Fotografias Artes Visuais Aprovado 8,5 1.000,00

26 David Oneel Francueudo Carvalho  116.***.254-** David Desenhos Artes Visuais Aprovado  8,5 1.000,00

27 Marcelo Bozzano de Sousa Silva 117.***.844-** M.B. Designer Artes Visuais  Aprovado 8,5 1.000,00

28 Buenio Alves da Silva 101.***.204-** Buenio Dsigner Artes Visuais Aprovado 8,5 1.000,00

29 Antonio Marcos Firmino 716.***.264-** Marcos Desenhos e Pinturas Artes Visuais Aprovado 8,5 1.000,00

30 Paulo Bruno da Silva Nunes 700.***.464-** Paulo PABC Artes Visuais Aprovado 8,5 1.000,00

31 César Nunes 700.***.454-** César Nunes Artes Visuais Aprovado  8,5 1.000,00

32 Matheus Batista Delfino 160.***.264-** Matheus Desenhos Artes Visuais  Aprovado 8,5 1.000,00

33 Laurindo Tavares dos Santos 081.***.594-** LT Desenhos e Pinturas Artes Visuais Aprovado 8,5 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

34 Francisco Valdivino Mauricio 064.***.414-** Jô

Poeta Cordelista

Livro e

Literatura

Aprovado 8,5 1.000,00

35 Francisco Valdivino da Silva 310.***.398-** França Cordelista Livro e

Literatura

Aprovado 8,5 1.000,00

36 Damião José da Silva 066.***.734-** Banda Pegada Diferente Grupos e

Bandas

Musicais

Aprovado  8,5 3.000,00

37 Yuri Augustinho Alves da silva 102.***.164-** Yuri e Banda Grupos e

Bandas

Musicais

Aprovado 8,5 3.000,00

38 Fernando Júnior Pereira 058.***.674-** Júnior Som Produtor

Cultural

Aprovado 8,5 3.000,00

39 Jesus José Cabral de Lacerda 49.***.828/0001-

20

JC Produções Produtor

Cultural

Aprovado 8,5 3.000,00

40 Francisco Roberto Gomes Duarte 046.***.664-** Roberto Produções Produtor

Cultural

Aprovado 8,5 3.000,00

COMISSÃO DE SELEÇÃO/PARECERISTAS:

Beatriz Augusta Costa Vieira

Fanny Veiga Rodrigues

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Aguiar - PB, 02 de setembro de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito Municipal